A execução dos serviços será prestada no horário compreendido entre 08:00 
e 22:00 horas, de segunda a sexta-feira e, a critério da Administração Superior 
poderá se estender ao Sábado, perfazendo uma jornada de até 44 (quarenta e 
quatro) horas semanais, conforme o caso, totalizando 176 (cento e setenta e seis) 
horas mensais.  

5.1.3.2.  A contratação dos serviços compreenderá o fornecimento de mão de obra 
especializada com o fornecimento de todos os materiais de consumo e 
equipamentos necessários, além dos respectivos fardamentos necessários e 
adequados à perfeita execução dos serviços.

[...]

MODELO DE EXECUÇÃO DO OBJETO 

8.1. A execução do objeto seguirá a seguinte dinâmica: 

8.1.1. Os serviços serão executados em jornada de 08 (oito) horas diárias, totalizando uma 
carga horária estimada Semanal de 44 (quarenta e quatro) horas e mensal de 176 (cento 
e setenta e seis) horas, conforme quadro abaixo: 

8.1.2. Quadro de jornada: 

Postos  de Serviço Carga Horária 
Semanal/Horas 

Carga Horária 
Mensal/Horas 

SERVENTE DE LIMPEZA EXTERNO 44 h/Semanal 176h/mês 

SERVENTE DE LIMPEZA INTERNO 44 h/Semanal 176h/mês 

SERVENTE DE LIMPEZA INTERNO (40%) 44 h/Semanal 176h/mês